Câmara Municipal de Birigüi,
Em 09 de abril de 2019.

Câmara Munici al de E3iri Ui - SP

I 11 111 110111
PROTOCOLO GERAL 954/2019"

Data: 09/04/2019 - Horário: 10:37
Legislativo • REQ 139/2019

Ndr PA
VEREADOR.

eâmara c-Municipal de Carigcti
Estado de São Paulo

•

REQUERIMENTO N° 13 9 / 1 9
***********************************************

Requisita informações sobre o Centro de Educação Infantil
Dilma Guimarães Azevedo.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário.
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre o Centro de Educação Infantil
Dilma Guimarães Azevedo, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1) Quem são os funcionários que compõe o corpo técnico
deste Centro de Educação Infantil? Informar nomes e cargos.

2) O CEI Dilma possui Conselhos? Em caso afirmativo, quais
são e quem são seus membros?

3) Como é nomeado o diretor do CEI?

4) Qual o cardápio elaborado para alimentação das crianças

no ano de 2019? Fornecer cópia do cardápio mês a mês.
5) O CEI possui plano de trabalho? Em caso afirmativo,

fornecer os planos dos anos de 2017, 2018 e 2019.

6) Qual o valor total repassado pelo município ao CEI Dilma?

O valor é repassado mensalmente ou anualmente? Houve atrasos nos repasses?
7) Entre os anos de 2017 a 2019 houve reajuste no repasse

dos valores? Qual foi a porcentagem desse reajuste?
8) Como o Centro de Educação efetua o pagamento aos

fornecedores?
9) A prestação de contas é mensal ou quadrimestral?

Encaminhar as prestações do ano de 2018. Em sendo mensal, somente deverá ser
encaminhado às seis últimas prestações.